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Kilden barnehage - innledning 
 
Velkommen til Kilden barnehage på Modum Bad. Barnehagen er en 
heldagsbarnehage med åpningstid fra 06.45-16.30.   
 
Kilden er personalbarnehagen for de som jobber på Modum Bad, men vi 
har også god plass til barn ellers i kommunen. Vi følger maxpris, har 
søskenmoderasjon og friplass på lik linje som de kommunale barnehagene.   
 
Barnehagen ligger i et flott skogsområde 3 km fra Vikersund sentrum. 
GODE OPPLEVELSER i naturen er derfor noe som preger barnehagehverdagen.  
Vi har god tumleplass både ute og inne.  
 
På hjemmesiden vår www.kildenbarnehage.no vil du finne informasjon om barnehagen. 
 
Velkommen til oss ð til et godt og trivelig miljø ð og til mange gode opplevelser som skal vare 
hele livet!   Kom gjerne oppom ð så får du selv vurdere!  
 
 
 
 

http://www.kildenbarnehage.no/
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Avdelingene i Kilden 
 

Barnehagen består av to avdelinger, Solsikke og Blåklokke.  
 
De yngste barna 0-3 år holder er samlet i 1. etg, mens de eldste 
barna i aldersgruppen 3-6 år har avdeling i underetasjen. 
 
Barn som er under 3 år opptar to plasser, mens de over 3 
år tar en plass. Det vil derfor være ca. dobbelt så mange 
barn på Solsikke som Blåklokke. Utformingen av 
avdelingene tar hensyn til barnets alder og opplegget om 
dagen blir tilpasset barnas behov.  
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Barnehagens pedagogiske grunnsyn 
I Kilden barnehage har vi kommet fram til et verdisyn og 
felles holdninger til hvordan vi ønsker å skape en god og 
trygg barnehage. Med  óBarnet i sentrumó  vil vi ha fokus 
på barns behov og medvirkning på ulike områder. De 
minste barna kan ikke uttrykke seg like godt verbalt som 
de litt eldre barna, men vil likevel gjennom sitt 
kroppsspråk gi personalet viktige signaler om hva som er 
deres behov. Etter hvert som barna blir eldre kan de 
trekkes mer og mer inn i planleggingen av sin egen hverdag.  
 
Oppholdet i barnehagen er en viktig fase av barnets liv, hvor barnas holdninger til læring, 
utfordringer og samspill blir grunnlagt. Vi voksne er modeller for barna og gjennom våre 
holdninger viser vi hva som er viktige verdier som vi tror på og som vi vil bringe videre til våre 
medmennesker.  
 
Forventningene fra foreldrene er at vi som voksenpersoner gir barna deres trygghet og 
nærhet. God og ekte omsorg er viktige verdier som både foreldre og personalet er opptatt 
av.  
 
Viktige verdier er også respekt for den enkelte og for hverandre. En god og anerkjennende 
tone blant store og små, faglig dyktighet og åpenhet til å lytte til hverandre er gode 
målsettinger som personalet alltid vil jobbe for.  
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Kristent menneskesyn og verdigrunnlag 
Barnehagen baserer seg på et kristent menneskesyn og verdigrunnlag.  Det kommer bl.a. til 
uttrykk gjennom markering av høytider, spesielt til jul og påske og i det daglige gjennom 
hvordan vi er mot hverandre. Vi synger ofte et kristent bordvers før formiddagsmåltidet.  
 
Sosial kompetanse 
Sosial kompetanse handler om å kunne samhandle positivt med andre i ulike situasjoner. Her 
vil bevisste voksne være gode modeller gjennom lek og læring  i trygge omgivelser. Glede og 
humor skal prege hverdagen ved at barna får oppleve et felleskap som bekrefter at hver 
enkelt er et verdifullt menneske. Anerkjennende og støttende relasjoner har stor betydning 
for barns læring og et inkluderende fellesskap.   
 
Språklig kompetanse 
De første leveårene er grunnleggende for barns språkutvikling. Barna skal få varierte og 
positive erfaringer med å bruke språket som kommunikasjonsmiddel og gjennom dette 
uttrykke egne tanker og følelser. I Kilden bruker vi  óTRAS-skjemaó som er utarbeidet for 
tidlig registrering av språkutviklingen og som følger barnet videre til skolen. For de minste 
barna har vi óSats-skjemaó som gir oss en god rettesnor for barna i 2 års-alderen.  
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Fagområder 
I den nye rammeplanen står hvert av de syv fagområdene beskrevet. En barnehagedag består 
av ulike hverdagslige hendelser og barna vil få kjennskap til de fleste fagområder på en 
naturlig måte.  
Vi har fokus p¬ óher og n¬ó opplevelser, men vil også ha et fokusområde hvert år.    
 
Fagområdene er delt inn i følgende 7 områder:   
* Kommunikasjon, språk og tekst  
Vi snakker med barna om opplevelser, tanker og følelser, begreper og hverdagslige hendelser. 
Tekst omfatter skriftlige og muntlige fortellinger, poesi, dikt, rim, regler og sanger. Mye av 
kommunikasjonen skjer også nonverbalt, spesielt hos de yngste barna. 
 

* Kropp, bevegelse og helse  
Gjennom sanseinntrykk og bevegelse skaffer barna seg 
erfaringer, ferdigheter og kunnskaper på ulike 
områder. Bevisst kosthold og fysisk aktivitet ute i 
naturen er en del av satsningsområdet til Kilden. 
 
* Kunst, kultur og kreativitet 
Barna får ta del i kunstutstillinger og skape sin egen 
kunst gjennom bl.a. å male, forme og tegne. Dans og 
dramatisering er også uttrykksmidler hvor barna får 
brukt sine kreative evner.  
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* Natur, miljø og teknikk 
Naturen er en del av nærområdet til barnehagen og opplevelser i 
naturen er hverdagen for barna i Kilden. Vi lar barna bli kjent med 
årstidene, planter og dyr, lærer barna til å ta vare på naturen og 
undre seg over det som skjer.  
Sortering av søppel har vi holdt på med helt siden vi vant 
óMiljßprisenó under TV-aksjonen óMiljß for livetó.  
Teknikk i hverdagen hadde vi fokus på i året 2009/2010 og det ga 
oss en fin start til å undre oss videre med små eksperimenter.   

 
* Etikk, religion og filosofi 
Kristen tro og tradisjon sammen med humanistiske verdier 
støtter opp om barnehagens verdisyn og legger til grunn en 
etikk som tar vare på barn og voksne på en god måte. 
Barnehagens verdisyn legger opp til toleranse og interesse 
for hverandre uansett kulturell og livssynsmessig 
tilhørighet. Jul og påske blir markert i Olavskirken med 
sang, musikk og julespill/påskespill. De eldste barna er i 
fokus og alle i barnehagen, familie og andre inviteres til 
óforestillingenó.  
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* Nærmiljø og samfunn  
Vi vil gi barna kjennskap til hva som skjer i samfunnet som berører barna.  
Modum Bad er et eget lite samfunn med mye kultur. En del av foreldrene 
har sin arbeidsplass her, vi har bl.a. egen kirke som benyttes av og til, 
fotballbane, badebasseng, gartneri og hester. 
Vikersund som er nærmeste sentrum benyttes ved at vi er på bibliotek, 
kulturhus eller handler mat. 
Barna får mange inntrykk gjennom media og opplevelser utenfor 
nærområdet som vi voksne kan fange opp i gode samtaler. Vi markerer 
samenes dag og har fadderbarn fra Gambia. 
     

* Antall, rom og form 
Barna får leke og utforske med tall, former, hva som er størst og 
minst og lære de begreper de har bruk for i det daglige. Dette er 
en naturlig del av leken, men kommer også i fokus når vi jobber 
med skoleforberedende aktiviteter.  
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Bevegelse, sunnhet og glede ð v¬rt ógrunnleggende 
satsningsomr¬deó  
Satsningsomr¬det, óbevegelse, sunnhet og gledeó  skal prege 
hverdagen i barnehagen og falle inn som en naturlig del av dagen. 
Barna vil gjennom lek og aktiviteter oppleve gleden ved å mestre. 
Vår oppgave som voksne blir da å tilrettelegge et miljø som 
stimulerer til god aktivitet. Som rollemodell er de voksne med på å 
stimulere til lek og aktiviteter.  
 

På avdelingene vil vi legge opp til et mest mulig sunt og godt 
kosthold. Vi ønsker at måltidet skal være en god opplevelse der vi 
kan bruke god tid og ta hensyn til hverandre og lære god 
bordskikk. Vi planlegger slik at vi skal få et mest mulig variert 
kosthold gjennom året ved at vi en gang i uka har et varmt måltid 
med kjøtt eller fisk og grønnsaker eller salatbar.  
 
Alle barn og voksne har vannflasker som hver dag fylles opp med 
friskt vann.  
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Fokusområdet 
Vi velger hvert år ett fokusområde. Da vi har en 
småbarnsavdeling og en storbarnsavdeling vil innholdet 
og metodene for dette variere. Målsetting og noe 
innhold vil komme fram i årsplanen, mens ukeplanene 
forteller noe mer detaljert. 
 
 
Planlegging - evaluering - dokumentasjon 
På avdelingsmøtene evaluerer personalet uka som er 
gått og planlegger framover. I tillegg til faglige 
diskusjoner, veiledning og samtaler går vi også gjennom observasjoner som har blitt gjort i 
løpet av uka.  
 
Ved hovedinngangen vises bilder på skjerm fra dagen/ukas hendelser. På avdelingene henger 
det bilder og det lages DVDõer fra barnehagehverdagen. Gjennom foreldresamtaler, 
foreldremøter og daglig kontakt med foreldrene blir grunnlaget lagt for en god dialog. I 
samarbeid med FAU ð foreldrerepresentantene ð velger vi ut noen punkter for evaluering.  
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Grovplan for uka 
 

Mandag Tirsdag  Onsdag Torsdag Fredag 
Avdelingene bytter 
på og har møte før 
lunsj 
 
Lek og 
moro ð 
hvor 
barna 
selv velger 
aktiviteter 

Gruppeinndelinger 
Furugruppe 
 

Turdag 

Vi tenner ofte bål 
og  griller maten 
vår ute 

Gruppeinndeling 
 

På tur i 
nærområdet, 
fellessamlinger og 
utflukter 
 

Bading på  
Tomtebo 
 

 
 

Gymsal for Solsikke 
Kl. 09.30-11.00 

Varm mat el. 
smøremåltid 

Varm mat el.  
smøremåltid 

Barna har selv med 
mat og drikke 

Varm mat el.  
smøremåltid 

Barna har selv med 
mat og drikke 

 
Måltidene i Kilden: Lunsjen består av et varmt måltid, salatbar eller smøremåltid. En gang i uka serveres 
varmmat på avdelingen i tillegg til at vi har suppe eller grøt må mandag eller tirsdag.  
Egen kostholdsplan er laget og vi har som mål å spise godt med grønnsaker og frukt.  
Smøremåltid: Barna velger pålegg og smører rundstykke, knekkebrød eller brød etter beste evne. Barna 
har med egen mat til frokost, men får frukt/grønt til ettermiddagsmåltidet. For noen av barna kan det 
være lenge fram til middag og de av barna som trenger ekstra mat tar med seg dette i tillegg. Melk eller 
vann er naturlig drikke til måltidene. 


